
パーツリスト

明和前後進プレート

RP200H

エンジンパーツは除く



1.この部品表には、次の型式の部品を収録してあります。

●RP200H

2.部品注文の際には、必ず次の事項をお知らせください。

3.アッセンブリ(Assy)の構造部品については、単品販売できないものが

  ありますのでご了承ください。

4.部品は予告なく変更することがありますのでご了承ください。

5.部品の注文は各営業所、または工場へご用命ください。

6.部品は必ず純正部品をご使用ください。

●型式    ●部品番号    ●製造番号    ●数量

【部品注文についてのご注意】



3-1.  起振体関係 (1) ---------------------------------------------11

3-2.  起振体関係 (2) ---------------------------------------------13

3-3.  起振体関係 (3) ---------------------------------------------15

4.  銘板関係 ----------------------------------------------------17

目 次

1-1.　外装関係 (1) -----------------------------------------------1

1-2.　外装関係 (2) -----------------------------------------------3

1-3.　外装関係 (3) -----------------------------------------------5

2-1.  操作関係 (1) -----------------------------------------------7

2-2.  操作関係 (2) -----------------------------------------------9



1-1．外装関係(1)

1



1-1．外装関係(1)
見出 個　数

番号 200H

1 5003261 振動板 1

2 1001420 プラグ 1

3 5003981 ガスケット 1

6 5003263 防振ゴムブラケット 2

7 1000652 ボルト 4 M12x30

8 1001326 スプリングワシャ 4 M12

9 1003994 防振ゴム 4

10 1001292 ナット 4 M16

11 1001384 ワッシャ 4 17x38x4.5

12 1001328 スプリングワシャ 4 M16

13 1000633 ボルト　 8 M10x30

14 1001325 スプリングワシャ 8 M10

15 5003191 レバ－ブラケット 1

16 1000632 ボルト 2 M10x25

17 1001325 スプリングワシャ 2 M10

18 1001856 ベアリング 2

19 1001851 スナップリング 1

20 5003270 カップリングシャフト 1

21 1004062 カップリング 2

22 5003271 切替レバ－ 1

23 1000609 ボルト 1 M8x20

24 1001324 スプリングワシャ 1 M8

25 1001373 ワッシャ 1 8.5x30x3.2

26 5003194 カラ－（Ａ） 1

2

部品番号 部　　　品　　　名　　　称 備　　　　　考



1-2. 外装関係(2)

3



1-2. 外装関係(2)
見出 個　数

番号 200H

1 5003742 ハンドルブラケット 1

2 1000633 ボルト 2 M10x30

3 1001325 スプリングワッシャ 4 M10

4 1001289 ナット 2 M10

5 5003740 フレ－ム 1

6 5003744 エンジンガ－ド 1

7 1000655 ボルト 2 M12x45x45

8 1000653 ボルト 2 M12x35

9 1001326 スプリングワッシャ 4 M12

10 1001290 ナット 2 M12

11 5003189 ガ－ドブラケット 2

12 1000655 ボルト 2 M12x45x45

13 1001326 スプリングワッシャ 2 M12

14 5003268 ル－フカバ－ 1

15 5003197 ル－フプレ－ト 1

16 1000611 ボルト 3 M8x25

17 1001324 スプリングワッシャ 3 M8

18 1001303 ナイロンナット 3 M8

19 5003741 サブフレ－ム 1

20 1003977 ボルト 4 M10x65x65

21 1003976 ボルト 2 M10x50x50

22 1001325 スプリングワッシャ 6 M10

23 5000206 ストップゴム 2

24 1000801 六角穴付ボルト 2 M8X25

25 9000380 アンダ－カバ－Ａｓｓｙ 1 ＲＰ300Ｕ

26 5003228 アンダ－カバ－ 2

27 5003229 アンダ－カバ－ブラケット 2

28 1001326 スプリングワッシャ 4 M12

29 1001290 ナット 4 M12

30 5003230 アンダ－カバ－プレ－ト 2

31 1000611 ボルト 8 M8x25

32 1001324 スプリングワッシャ 8 M8

33 1001303 ナイロンナット 8 M8

4

部品番号 部　　　品　　　名　　　称 備　　　　　考



1-3．外装関係(3)

5



1-3．外装関係(3)
見出 個　数

番号 200H

1 1004430 エンジン 1

2 1001289 ナット 4 M10

3 1001325 スプリングワッシャ 4 M10

4 1001352 プレーンワッシャ 4 M10

5 5003187 ベルトカバ－ 1

6 1000614 ボルト 1 M8x40

7 1000617 ボルト 4 M8x55

8 1001324 スプリングワッシャ 5 M8

9 1002023 ワッシャ 5 8.5x20x2.3

10 5003743 インサイドカバ－ 1

11 1000630 ボルト 2 M10x20

12 1001325 スプリングワッシャ 2 M10

13 1000609 ボルト 4 M8x20

14 1001324 スプリングワッシャ 4 M8

15 1004051 Vベルト 1

16 5003190 ワイヤ－ブラケット 1

17 1000611 ボルト 2 M8x25

18 1001324 スプリングワッシャ 2 M8

19 5003195 クラッチカラ－ 1

20 1003992 遠心クラッチ 1

21 1002657 キ－ 1

22 1000611 ボルト 1 M8x25

23 1001324 スプリングワッシャ 1 M8

24 1002647 ワッシャ 1 8.5x32x4.5

25 9000564 ドレーンホースＡｓｓｙ 1

26 1004431 ドレ－ンホ－ス 1

27 5003746 ドレ－ンソケット 1

28 1000609 ボルト 1 M8x20

29 1001324 スプリングワッシャ 1 M8

30 4002773 ホース口 2

31 4002772 ホ－スクリップ 2

32 4002774 プラグ 1

33 4002775 シ－ルワッシャ 3

34 5003272 スペ－サ 1

35 1004188 ゴムカバ－ 1

36 1004147 皿小ネジ 6 M6×8

6

部品番号 部　　　品　　　名　　　称 備　　　　　考



2-1. 操作関係(1)

7



2-1. 操作関係(1)
見出 個　数

番号 200H

1 5004021 ハンドル 1

2 1003990 ＩＧブッシュ 2

3 5003070 偏芯カラ－ 1

4 1000589 ボルト 1 M6x15

5 1001323 スプリングワッシャ 1 M6

6 5003362 ハンドルシャフト (A) 2

9 1003865 皿バネ 4 12H

10 1001837 ワッシャ 2 13×25×3.2

11 1001305 ナイロンナット 2 M12

12 1000802 六角穴付ボルト 4 M8x30

13 1001333 皿バネワッシャ 4 M8

14 5000196 ハンドル防振ゴム 2

15 1000612 ボルト 4 M8x30

16 1001324 スプリングワッシャ 4 M8

17 1000633 ボルト 2 M10x30

18 1001325 スプリングワッシャ 2 M10

19 1001289 ナット 2 M10

20 5003205 ピンホルダ 1

21 1000609 ボルト 2 M8x20

22 1001324 スプリングワッシャ 2 M8

23 5003067 ブラケット 1

24 1000796 六角穴付ボルト 1 M8x15

25 1001333 皿バネワッシャ 1 M8

26 5003068 ピン 1

27 5000661 スプリング 1

28 5003069 フック 1

29 1000609 ボルト 1 M8x20

30 1001324 スプリングワッシャ 1 M8

31 5003073 カラ－ 1

32 5003355 ハンドルグリップ 1

33 1000609 ボルト 3 M8×20

34 1001324 スプリングワッシャ 3 M8

35 1000611 ボルト 1 M8x25

36 1001324 スプリングワッシャ 1 M8

37 1001288 ナット 1 M8

8

部品番号 部　　　品　　　名　　　称 備　　　　　考



2-2．操作関係(2)

9



2-2．操作関係(2)
見出 個　数

番号 200H

1 5003203 操作レバ－ 1

2 1003989 ＩＧブッシュ 2

3 1000654 ボルト 2 M12x40

4 1003865 皿バネ 4 12H

5 1001381 ワッシャ 2 12.5x25x3.2

6 1001290 ナット 4 M12

7 1002820 握りゴム 1

8 1004060 操作ワイヤ 1

9 1001596 ロットエンド 2

10 1000612 ボルト 1 M8x30

11 1000613 ボルト 1 M8x35

12 1001371 ワッシャ 3 8.5x20x3.2

13 1001324 スプリングワッシャ 3 M8

14 1001288 ナット 3 M8

15 1002831 Ｕクリップ 1

16 1002384 ボルト 1 M6x16WS

17 1003991 コルゲ－トチュ-ブ 1 10x400

18 5003204 スロットルレバ－ 1

19 1000656 ボルト 1 M12x50

20 1003865 皿バネ 4 12H

21 1001381 ワッシャ 2 12.5x25x3.2

22 1001290 ナット 2 M12

23 5000330 レバ－取付ゴム 1

24 1004432 スロットルワイヤ 1

25 1002735 ロットエンド 1

26 1001287 ナット 1 M6

27 1000595 ボルト 1 M6x30

28 1001323 スプリングワッシャ 1 M6

29 1001369 ワッシャ 2 6.5x16x3.2

30 1001302 ナイロンナット 1 M6

31 1002538 Ｕ型板クリップ 2

32 1002384 ボルト 1 M6x16WS

33 5000924 スプリング 1

10

部品番号 部　　　品　　　名　　　称 備　　　　　考



3-1．起振体関係(1)

11



3-1．起振体関係(1)
見出 個　数

番号 200H

1 9000397 起振体Ａｓｓｙ 1 ＲＰ200

2 5003251 起振体ケ－ス 1

3 1004052 六角穴付ボルト 6 M12x145

4 1001335 皿バネワッシャ 6 M12

5 1000654 ボルト 2 M12x40

6 1001326 スプリングワッシャ 2 M12

7 1003871 ワッシャ 2 13x25x3.2H

8 1001420 プラグ 1

9 5003981 ガスケット 1

10 1001393 バネピン 2 5x18

11 5003252 カバ-（Ａ） 1

12 1000614 ボルト 6 M8x40 

13 1001324 スプリングワッシャ 6 Ｍ8

14 1001351 プレ－ンワッシャ 6 Ｍ8

15 5003273 ウエイト 1

16 1000677 ボルト 1 M14x50

17 1001327 スプリングワッシャ 1 M14

18 5003256 シャフト(B) 1

19 1004057 ベアリング 2

20 1001541 Ｏリング 2

21 1004054 キ－ 1 8x7x30

22 5003274 プ－リ（Ａ） 1

23 1000632 ボルト 1 M10x25

24 1001325 スプリングワッシャ 1 M10

25 1001379 ワッシャ 1 10.5x40x4.5

26 5003260 パッキン（Ａ） 1

27 5003259 ベアリング押エ (A) 1

28 1000609 ボルト 4 M8x20

29 1001324 スプリングワッシャ 4 M8

30 1001549 オイルシ－ル 1

12

部品番号 部　　　品　　　名　　　称 備　　　　　考



3-2．起振体関係(2)

13



3-2．起振体関係(2)
見出 個　数

番号 200H

1 5003253 カバ－ (B) 1

2 1000609 ボルト 8 M8x20

3 1001324 スプリングワッシャ 8 M8

4 1001549 オイルシ－ル 2

5 1001541 Oリング 2

6 5003254 カバ－（C） 1

7 1000609 ボルト 4 M8x20

8 1001324 スプリングワッシャ 4 M8

9 5003273 ウエイト 1

10 1000677 ボルト 1 M14x50

11 1001327 スプリングワッシャ 1 M14

12 5003255 シャフト (A) 1

13 1004057 ベアリング 2

14 1004054 キ－ 1

15 5003274 プ－リ(A) 1

16 1000632 ボルト 1 M10x25

17 1001325 スプリングワッシャ 1 M10

18 1001379 ワッシャ 1 10.5x40x4.5

19 5003350 Vプ－リ 1

20 1000632 ボルト 1 M10x25

21 1001325 スプリングワッシャ 1 M10

22 5003351 テ－パカラ－ 1

23 1000612 ボルト 4 M8x30

24 1001324 スプリングワッシャ 4 M8

25 5003259 ベアリング押エ (A) 1

26 1000609 ボルト 4 M8x20

27 1001324 スプリングワッシャ 4 M8

28 1004056 タイミングベルト 1

部品番号 部　　　品　　　名　　　称 備　　　　　考

14



3-3．起振体関係(3)

15



3-3．起振体関係(3)
見出 個　数

番号 200H

1 5003275 プ－リ(B) 2

2 1003987 ベアリング 4

3 1002051 スナップリング 4

4 1000607 ボルト 1 M8x16

5 1001324 スプリングワッシャ 1 M8

6 1001371 ワッシャ 1 8.5x20x3.2

7 5003257 テンションア－ム 1

8 1002708 ベアリング 1

9 1001566 ベアリング 1

10 1001531 スナップリング 1

11 1004139 キ－ 1

12 5003258 ブラケット(A) 1

13 1000609 ボルト 1 M8x20

14 1001324 スプリングワッシャ 1 M8

15 1001372 ワッシャ 1 8.5x28x4.5

16 5003277 カラ－ (A) 2

17 5003278 偏芯カラ－ 1

18 1000849 六角穴付ボルト 1 M12x65

19 1001335 皿バネワッシャ 1 M12

20 5003357 ブラケット (B) 2

21 1000799 六角穴付ボルト 4 M8x20

22 1001333 皿バネワッシャ 4 M8

23 1003993 ストッパーゴム 2

24 1001368 ワッシャ 2 6.5×16×2.3

25 1001287 ナット 2 M6

26 1001323 スプリングワッシャ 2 M6

16

部品番号 部　　　品　　　名　　　称 備　　　　　考



4．銘板関係

17



4．銘板関係
見出 個　数

番号 200H

1 1001919 製造銘板(非売品) 1

2 9000644 銘板Ａｓｓｙ 1 3～17

3 1004222 ラベル、スロットルレバ－ 1

4 1001947 ラベル、操作銘板 1

5 1001961 ラベル､注意銘板 1

6 1002275 ラベル､警告 1

7 1002284 ラベル､警告（耳栓） 1

8 1003841 ラベル､注意銘板 1

9 1002286 ラベル､警告（取説） 1

10 1002287 ラベル､警告（ベルト） 1

11 1004048 ラベル､起振体オイル 2

12 1002353 ラベル､エンジン回転数 1

13 1004249 ラベル､Ｖベルト 1

14 1003845 アプリケーション 1

15 1001921 エンブレム(大） 1

16 1004226 エンブレム(meiwa） 3

17 1004261 ラベル､(走行禁止） 2

18

部品番号 部　　　品　　　名　　　称 備　　　　　考



150415




